
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257   V Brně, dne 8. 10. 2019 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rekonstrukce bloku B VŠ kolejí J.A. Komenského“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (3) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 2. 10. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Ve složce D.1.4.2_ELEKTRO jsou čtyři soubory s názvem "výkaz výměr" ve formátu pdf. Obsah těchto souborů 
se však v popisu položek liší od obsahu celkového výkazu výměr – soubor 
A1i_priloha_c.2_soupis_stavebnich_praci_dodavek_a_sluzeb_s_VV.xlsx, list SO 01 3 Pol (elektroinstalace). Který 
výkaz výměr platí?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 

 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
,,Zároveň je nesoulad mezi popisem svítidel v souboru D.1.4.2-01-Technická zpráva2.pdf, kde jsou všechna 
svítidla LED a popisem v celkovém výkazu výměr list SO 01 3 Pol (elektroinstalace), kde jsou všechna svítidla 
zářivková. Mají být tedy svítidla LED anebo zářivková?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
Dotaz dodavatele č. 3: 
,,Dále je v celkovém výkazu výměr na listu SO 01 3 Pol (elektroinstalace) uveden u položek č. 59 a 60 chybný 
popis měrných jednotek a rovněž žádáme o kontrolu uvedeného množství těchto položek?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 
,,Ve výkazu výměr na listu SO 01 1 Pol není v položce 174 uvedena tloušťka provedení nivelační stěrky. V 
příslušné složce D.1.1.110 VÝPIS SKLADEB je např. v souboru č. 3 uvedeno na řádku 4 Samonivelační stěrka tl. 
17mm, ovšem ve sloupci tloušťka je uvedeno 25mm. Předpokládáme, že celkové vyrovnání po vybourání pokojů 
a nastavení stejné výšky bude v některých případech skutečně 25mm. Jakou tloušťku tedy u této položky s 
celkovou výměrou 3822,62 m2 máme ocenit?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 
Dodavatelé nacení tloušťku 25 mm.  
Při realizaci, v případě vyrovnání menší tl., bude výměra a množství stěrky odečteno. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
,,Dále je u položky 188 uvedena pokládka plovoucím způsobem. Příslušná položka 176 však hovoří o přirážce za 
plošné lepení k podkladu. O celoplošném lepení hovoří také popis v souborech složky D.1.1.110 VÝPIS SKLADEB, 
např. soubor č. 1. Zároveň je zde uveden rozměr lamely 1230x150x6mm, avšak ve výkazu výměr u položky č. 188 
je rozměr lamely 1212x187x5mm. Prosíme tedy o správnou specifikaci provedení pokládky, zda plovoucí či 
lepením a uvedení správného rozměru lamely?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 
Lamely budou mít rozměr 1212x187x5mm. Nášlapná vrstva z lamel z vinylu bude mít možnost nalepení. 
Při realizaci se investor rozhodne, zda se bude lepit nebo klást (plovoucí). 
 
 
 
 
Zadavatel obdržel dne 3. 10. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
,,V technické zprávě profese D.1.4.2 – Elektroinstalace je uvedeno: nadřazené pojistky ve venkovní přípojkové 
skříni budou zvýšeny ze stávající hodnoty 3x 160A na 3x 200A. Ve výkazu výměr tyto pojistky nejsou. Budou 
doplněny do výkazu výměr, nebo výměnu zajistí E-ON?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6: 
Zadavatel uvádí, že do aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byly 
pojistky doplněny. 
 
 
 
 



 

3 

 
Dotaz dodavatele č. 7: 
,, Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace jsou položky LED osvětlení kuch. linek: 

35 2001003 Napájecí zdroj 230V AC/12V DC, 100VA pro LED osvětlení ks 78,00000 

36 2001004 LED pásek 24W/m, 2700K, samolepící, vč.AL profilu s opálovým 
krytem 

m 78,00000 

V projektové dokumentaci je dokument s názvem D.1.4.2-02-Výkaz výměr, ale text položky č.36 je jiný : 

C-LED pásek 24W/m, 2700K, vč. AL profilu vestavný s opálovým krytem, délka 1,8m 

Pro 78 kuchyněk by podle tohoto popisu bylo potřeba 78*1,8m LED pásků. 

Prosíme o ověření délky LED pásků a případnou opravu výkaz výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7: 
Správně je 78 ks. 

Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
Dotaz dodavatele č. 8: 
,,Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace chybí svorky pro OCHRANNÉ VODIVÉ POSPOJOVÁNÍ . 
Doplňte do výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
Dotaz dodavatele č. 9: 
,,Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace je položka: 

61 6002002 REPRODUKTOR ; TLM 511-O1W ks 6,00000 

V projektové dokumentaci je dokument s názvem D.1.4.2-02-Výkaz výměr, ale text položky je jiný : 

REPRODUKTOR - demontáž+montáž - 3.NP , 6.NP 
Máme v položce ocenit demontáž stávajících reproduktorů a opětovnou montáž, jak je popsáno i v technické 
zprávě?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
 
 
 



 

4 

Dotaz dodavatele č. 10: 
,,Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace je položka : 

59 4014012 Zkušební provoz a zprovoznění m 230,00000 

V projektové dokumentaci je dokument s názvem D.1.4.2-02-Výkaz výměr, ale text položky je jiný : 

Příprava tras pro vedení datových kabelů 230 m 

Rozumíme správně, že máme ocenit  přípravu tras o délce 230 m?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 10: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
Dotaz dodavatele č. 11: 
,,Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace je položka : 

60 4016010 HP ProCurve Switch 4000m (J4121A) hod 234,00000 

V projektové dokumentaci je dokument s názvem D.1.4.2-02-Výkaz výměr, ale text položky je jiný : 

Demontáž a úprava  stávajících datových rozvodů 234 hod 

Rozumíme správně, že máme ocenit 234 hodin prací na datových rozvodech, bez dodávek materiálů?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 

 
Dotaz dodavatele č. 12: 
,,Ve výkazu výměr profese D.1.4.2 – Elektroinstalace jsou datové kabely od firmy BELDEN, ale keystony jsou od 
firmy Panduit. Trvá zadavatel na uvedených výrobcích z důvodů kompatibility se stávající kabeláží, nebo 
můžeme ocenit jakékoliv výrobky splňující kategorii 5E ve stíněném provedení?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 12: 
Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že u všech položek výkazu výměr-elektro došlo při převodu výkazu výměr 
do formátu xls k přenesení mylných textů názvů položek, případně jednotek (ks, m). 

Zadavatel proto rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
k 8. 10. 2019. 

 
 
Sdělení zadavatele č. 2: 
Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 
celou její původní délku. Vzhledem ke skutečnosti, že dotazy z 2. 10. 2019 byly zodpovězeny až 8. 10. 2019, 
tedy jeden pracovní den po uplynutí lhůty tří pracovních dnů, rozhodl zadavatel na základě ust. § 98 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon“), o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek o další jeden pracovní den navíc, celkem o 22 pracovních dnů, tedy do 11. 11. 2019 v 10:00 
hodin. Otevírání nabídek se uskuteční 11. 11. 2019 bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
 



 

5 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - aktualizovaná příloha č. 2 - soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
aktualizovaná verze k 8. 10. 2019. Dodavatelé při přípravě svých nabídek využijí tuto aktualizovanou verzi k 8. 
10. 2019. 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-10-08T15:44:58+0200
	Ing. Václav Ostrovský




